
Kodi G1 + G2

G AJF 04 9/16"-18 UNF

G AJF 06 11/16" -16 UN

G AJF 08 13/16" -16 UN

G AJF 10 1" -14 UNS

G AJF 12 1.3/16" -12 UN

G AJF 16 1.7/16" -12 UN

G AJF 20 1.11/16" -12 UN

G AJF 24 2" -12 UN

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, të drejta………... G AJF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderitë ORFS (O-Ring Face Seal) janë rakorderi të prodhuara në mënyrë të atillë ku izolimi i rrjedhjes së vajit realizohet me anë të puthitjes 

së një guarnicioni O-Ring me një sipërfaqe të sheshtë. Lidhja e rakordeve realizohet me anë të filetave UN/UNF (standart amerikan). 

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS

Lidhja 1

Materiali

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dado ORFS me fileta UN/UNF

46

38

Cilësitë 

41

35

29

24

21

Çelësi për montim S2Çelësi për montim S1

57

48

41

35

29

24

21

18

55

48

18

55

Rakord lidhës femër-femër

Izolim me sipërfaqe të sheshtë 

Dado ORFS me fileta UN/UNF

Izolim me sipërfaqe të sheshtë 

E elektrogalvanizuar

32

27

22

19

17

Çelësi për montim SW

Çelik

E drejtë 

ORFS-ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  

 
 
 

Mirembajtja e impianteve industriale te prodhimit, e makinerive dhe pajisjeve te punes eshte nje  proçes qe duhet te projektohet. 
Eshte tashme e vertetuar se kostot e mirembajtjes jane sa gjysma e kostove te riparimit.  
 
Planifikimi i mirmbajtjes ka per qellim kombinimin e kritereve ekonomike me kriteret teknike te besueshmerise, disponibilitet it dhe 
sigurise se impianteve dhe makinerive te punes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eshte mese e kuptueshme qe mirembajtja e projektuar dhe e planifikuar ka rrezultat me te madh dhe ka kosto shume me te ulet s esa 
mirembajtja ose riparimi ne kushte emergjente. 
 
Kompanite e organizuara mire kane filluar tashme t'i hedhin syte nga menaxhimi modern i mirembajtjes.  
 
Ky proçes do te jete i pashmangshem per te gjitha ato kompani qe kane asete te cilat duhet te mirembahen. Ndryshe, thjesht do te 
keni nje kompani ku kostot e sherbimeve ndaj impianteve, makinerive ose pajisjeve do te jene shume te larta.  
 
Nese deshironi te keni nje mardhenie afatgjate me EMC shpk ne ju asistojme ne organizimin e mirembajtjes edhe brenda kompanis e 



Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1
OR

G AJF 06 HJOF 04 11/16" -16 UN 9/16"-18 UNF 19 22 7.65 x 1.78

G AJF 08 HJOF 04 13/16" -16 UN 9/16"-18 UNF 16 24 7.65 x 1.78

G AJF 08 HJOF 06 13/16" -16 UN 11/16" -16 UN 22 24 9.25 x 1.78

G AJF 10 HJOF 04 1" -14 UNS 9/16"-18 UNF 16 30 7.65 x 1.78

G AJF 10 HJOF 06 1" -14 UNS 11/16" -16 UN 19 30 9.25 x 1.78

G AJF 10 HJOF 08 1" -14 UNS 13/16" -16 UN 22 30 12.42 x 1.78

G AJF 12 HJOF 04 1.3/16" -12 UN 9/16"-18 UNF 16 36 7.65 x 1.78

G AJF 12 HJOF 06 1.3/16" -12 UN 11/16" -16 UN 19 36 9.25 x 1.78

G AJF 12 HJOF 08 1.3/16" -12 UN 13/16" -16 UN 32 36 12.42 x 1.78

G AJF 12 HJOF 10 1.3/16" -12 UN 1" -14 UNS 32 36 15.60 x 1.78

G AJF 16 HJOF 08 1.7/16" -12 UN 13/16" -16 UN 22 41 12.42 x 1.78

G AJF 16 HJOF 10 1.7/16" -12 UN 1" -14 UNS 27 41 15.60 x 1.78

G AJF 16 HJOF 12 1.7/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 41 41 18.77 x 1.78

G AJF 20 HJOF 12 1.11/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 32 50 18.77 x 1.78

G AJF 20 HJOF 16 1.11/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 50 23.52 x 1.78

G AJF 24 HJOF 16 2" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 60 23.52 x 1.78

G AJF 24 HJOF 20 2" -12 UN 1.11/16" -12 UN 46 60 29.87 x 1.78

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, të drejta………….. G AJF HJOF

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Sipërfaqia

Dado ORFS me fileta UN/UNF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër-mashkull

Izolim me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë 

ORFS-ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  

 
 

EMC shpk i ka vene vetes qellim qe te jete nje kompani e denje per te kryer sherbimet e mirembajtjes ne kompanite me te mira ne 
vend. 
 
Ndaj dhe nuk reshtim çdo dite se studiuari per te gjetur zgjdidhjen me te mire, ne kohen me te shkurter dhe me çmimin me te 
leverdisshem.  
 
Ne trajnojme ne menyre te vazhduar tekniket tane dhe jemi te disponueshem te trajnojme edhe tekniket e kompanive me te ciliet 
kemi mardhenie kontraktuale.  
 
EMC shpk zoteron materiale te shumta ne gjuhen shqipe per hidrauliken e aplikuar dhe ne te njejten kohe eshte e afte t'i shpjegoje 
ato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PA BT

Valvolat e kontrollit te drejtimit te rrjedhjes se vajit hidraulik 
(shkurt Valvolat Drejtuese) jane te madhesive te ndryshme.  
 
Valvolat drejtuese jane te madhesive NG6, NG10, NG16, 
NG25. 
nese valvola eshte e madhesise NG6 kjo do te thote qe 
diametri i vrimes brenda te ciles rreshqet pistoncini, eshte 6 
mm. 
Valvolat NG6 dhe NG10 jane valvola ku ............. 
 



Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

G HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 16 7.65 x 1.78 7.65 x 1.78

G HJOF 04 HJOF 06 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 7.65 x 1.78 9.25 x 1.78

G HJOF 06 11/16" -16 UN 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78 9.25 x 1.78

G HJOF 06 HJOF 08 11/16" -16 UN 13/16" -16 UN 22 9.25 x 1.78 12.42 x 1.78

G HJOF 08 13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78 12.42 x 1.78

G HJOF 08 HJOF 10 13/16" -16 UN 1" -14 UNS 27 12.42 x 1.78 15.60 x 1.78

G HJOF 10 1" -14 UNS 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78 15.60 x 1.78

G HJOF 10 HJOF 12 1" -14 UNS 1.3/16" -12 UN 32 15.60 x 1.78 18.77 x 1.78

G HJOF 12 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78 18.77 x 1.78

G HJOF 12 HJOF 16 1.3/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 41 18.77 x 1.78 23.52 x 1.78

G HJOF 16 1.7/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 23.52 x 1.78 23.52 x 1.78

G HJOF 16 HJOF 20 1.7/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 46 23.52 x 1.78 29.87 x 1.78

G HJOF 20 1.11/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 46 29.87 x 1.78 29.87 x 1.78

G HJOF 24 2" -12 UN 2" -12 UN 55 37.82 x 1.78 37.82 x 1.78

G HJOF 32 2.1/2" -12 UN 2.1/2" -12 UN 70 48.90 x 2.62 48.90 x 2.62

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, të drejta………………... G HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull

Izolim me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Cilësitë 

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Lidhja 1

ORFS-ORFS 
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Nje teknik i mirembajtjes se sistemeve hidraulike duhet te njihet me menyrat korrekte te montimit te rakorderive. 
 
Nese instruksionet e dhena Nga Hansa Flex ndiqen rigozisht, atehere edhe cilesia e punes se teknikut eshte e garantuar. 
 
Konsultohuni me EMC shpk per problemet qe keni. EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise Gjermane HANSA FLEX 
 
EMC shpk gjendet ne Rrashbull durres, ne autostraden Tirane- Durres. Na kontaktoni ne e.ndreu@emc.com.al 
 

 
 
 



Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1
OR1 + OR2

SV HJOF 04 9/16"-18 UNF 22 22 7.66 x 1.78

SV HJOF 06 11/16" -16 UN 27 27 9.25 x 1.78

SV HJOF 08 13/16" -16 UN 30 30 12.42 x 1.78

SV HJOF 10 1" -14 UNS 36 36 15.60 x 1.78

SV HJOF 12 1.3/16" -12 UN 41 41 18.77 x 1.78

SV HJOF 16 1.7/16" -12 UN 46 46 23.52 x 1.78

SV HJOF 20 1.11/16" -12 UN 50 50 29.87 x 1.78

SV HJOF 24 2" -12 UN 60 60 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, të drejta me fileta të gjata ……..… SV HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull, me fileta të gjata dhe kundra-dado

Izolim me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

ORFS-ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance 

Center shpk  
Rrethi me nje trekendesh te mbushur me 
te zeze, me kulm nga perimetri i rrethit 
eshte simboli i pompes hidraulike. 
 
Nese ka 2 trekendesha,  
kjo do te thote qe pompa  
ka 2 .................. 

 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
EMC shpk eshte perfaqesues zyrtar i kompanise gjermane LINDE MATERIAL HANDLING 
 
Nese jeni duke planifikuar blerjen e nje mjeti per perpunimin e ngarkesave, konsultohuni me EMC shpk. 
 
Ne dime t'ju orientojme ne zgjedhjen e produktit me te mire. Ne kemi lidhjet per t'Ju ofruar produktin me te mire, edhe nese ju nuk 
deshironi te bleni nje mjet te ri. 
 
Ne jemi ne Shqiperi, te organizuar mire dhe disponibel ne çdo kohe dhe  
ne çdo vend.  
 
Tek EMC shpk Ju nuk bleni mjet por zgjidhjen e gjithe problemit te perpunimit 
 te ngarkesave. 
 
Ndaj mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: a.copja@emc.com.al ose ne tel: 
 +355 692055661 
 
Ne gjendemi ne Rrashbull Durres ne autostraden Tirane- Durres 
 
Mos hezitoni. 
 
Na kontaktoni. 
 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

GE O 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 17 8.92 x 1.83 7.65 x 1.78

GE O 04 HJOF 06 7/16"-20 UNF 11/16" -16 UN 19 8.92 x 1.83 9.25 x 1.78

GE O 05 HJOF 04 1/2"-20 UNF 9/16"-18 UNF 19 10.52 x 1.83 7.65 x 1.78

GE O 05 HJOF 06 1/2"-20 UNF 11/16" -16 UN 19 10.52 x 1.83 9.25 x 1.78

GE O 06 HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 19 11.89 x 1.98 7.65 x 1.78

GE O 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

GE O 06 HJOF 08 9/16"-18 UNF 13/16" -16 UN 22 11.89 x 1.98 12.42 x 1.78

GE O 08 HJOF 04 3/4"-16 UNF 9/16"-18 UNF 22 16.36 x 2.21 7.65 x 1.78

GE O 08 HJOF 06 3/4"-16 UNF 11/16" -16 UN 22 16.36 x 2.21 9.25 x 1.78

GE O 08 HJOF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 22 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

GE O 08 HJOF 10 3/4"-16 UNF 1" -14 UNS 27 16.36 x 2.21 15.60 x 1.78

GE O 08 HJOF 12 3/4"-16 UNF 1.3/16" -12 UN 32 16.36 x 2.21 18.77 x 1.78

GE O 10 HJOF 06 7/8" -14 UNF 11/16" -16 UN 27 19.18 x 2.46 9.25 x 1.78

GE O 10 HJOF 08 7/8" -14 UNF 13/16" -16 UN 27 19.18 x 2.46 12.42 x 1.78

GE O 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

GE O 10 HJOF 12 7/8" -14 UNF 1.3/16" -12 UN 32 19.18 x 2.46 18.77 x 1.78

GE O 12 HJOF 08 1.1/16" -12 UN 13/16" -16 UN 32 23.47 x 2.95 12.42 x 1.78

GE O 12 HJOF 10 1.1/16" -12 UN 1" -14 UNS 32 23.47 x 2.95 15.60 x 1.78

GE O 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 32 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

GE O 12 HJOF 16 1.1/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 23.47 x 2.95 23.52 x 1.78

GE O 16 HJOF 12 1.5/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 38 29.74 x 2.95 18.77 x 1.78

GE O 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

GE O 16 HJOF 20 1.5/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 46 29.74 x 2.95 29.87 x 1.78

GE O 20 HJOF 16 1.5/8" -12 UN 1.7/16" -12 UN 46 37.47 x 3.00 23.52 x 1.78

GE O 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 46 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

GE O 20 HJOF 24 1.5/8" -12 UN 2" -12 UN 55 37.47 x 3.00 37.82 x 1.78

GE O 24 HJOF 20 1.7/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 54 43.69 x 3.00 29.87 x 1.78

GE O 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 55 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

GE O 32 HJOF 2.1/2" -12 UN 2.1/2" -12 UN 70 59.36 x 3.00 48.90 x 2.62

E elektrogalvanizuar

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, të drejta……………. GE O HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

Çelik

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull

Izolim me sipërfaqe të sheshtë, me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Sipërfaqia

UNF-ORFS 

5 



Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

GE O L 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 16 8.92 x 1.83 7.65 x 1.78

GE O L 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

GE O L 08 HJOF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 22 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

GE O L 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

GE O L 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 33 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

GE O L 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

GE O L 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 48 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

GE O L 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 54 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, të drejta………….GE O L HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull, i gjatë 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë, me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

UNF-ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
 
EMC shpk eshte partner zyrtar i komapnise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE. 
 
Tek mjetet elektrike, Bateria eshte zemra e tyre. Baterite HOPPECKE jane bateri shume cilesore.  
 
Bateria Trak/Uplift eshte nje tip i ri, me karbon aktiv. Materialet aktive qe 
 pertputhen saktesisht, mundesojne karakteristika me te larta ne furnizimin 
 me energji si dhe nje aftesi te permiresuar per karikimin e shpejte. 
 
Tashme jane te evidentuara rastet kur kliente te ndryshem i jane 
 drejtuar EMC per  blerjen ebaterive HOPPECKE, vetem pak kohe pasi  
ishin pajisur me bateri te konkurences. 
 
Ne Ju rekomandojme te interesoheni me shume per te dhenat teknike  
te baterive, perpara se te vendosni te shpenzoni parate tuaja. 
 
KUSH BLEN 2 HERE TE NJEJTEN GJE, NUK BLEN LIRE 
 
Kontaktoni ne adresen: a.copja@emc.com.al 
 
Ne jemi te gatshem t'ju informojme ne lidhje me te dhenat teknike,  
çmimet, afatet e levrimit etj. 
 
Kush eshte i orientuar drejt cilesise eshte i perfituari me i madh. 

 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AJF 04 HB 9/16"-18 UNF G 1/4" -19 19 17

G AJF 04 HB 06 9/16"-18 UNF G 3/8" -19 22 17

G AJF 06 HB 04 11/16" -16 UN G 1/4" -19 19 22

G AJF 06 HB 11/16" -16 UN G 3/8" -19 22 22

G AJF 06 HB 08 11/16" -16 UN G 1/2" -14 27 22

G AJF 08 HB 06 13/16" -16 UN G 3/8" -19 22 24

G AJF 08 HB 13/16" -16 UN G 1/2" -14 27 24

G AJF 10 HB 08 1" -14 UNS G 1/2" -14 27 30

G AJF 10 HB 1" -14 UNS G 5/8" -14 30 30

G AJF 10 HB 12 1" -14 UNS G 3/4" -14 32 30

G AJF 12 HB 1.3/16" -12 UN G 3/4" -14 32 36

G AJF 12 HB 16 1.3/16" -12 UN G 1" -11 41 36

G AJF 16 HB 12 1.7/16" -12 UN G 3/4" -14 32 41

G AJF 16 HB 1.7/16" -12 UN G 1" -11 41 41

G AJF 16 HB 20 1.7/16" -12 UN G 1.1/4" -11 50 41

G AJF 20 HB 1.11/16" -12 UN G 1.1/4" -11 50 50

G AJF 24 HB 2" -12 UN G 1.1/2" -11 55 60

Materiali Çelik

Sipërfaqia E elektrogalvanizuar

Me fole konike me kënd 60°

Cilësitë 

Lidhja 1 Me dado me fileta (ORFS) UN/UNF, cilindrike

Rakorderitë adaptor ORFS- BSP 60°, të drejta……………. G AJF HB

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- BSP 60° 

Dizenjo Rakord lidhës femër-mashkull

Forma e rakordit E drejtë 

Forma e Izolimit 1 Me sipërfaqe të sheshtë 

Lidhja 2 Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Forma e Izolimit 2

ORFS- BSP 60° 

7 

 
 

 EMC Engineering Maintenance 

Center shpk  
 
 
I nderuar pergjegjes i mirembajtjes! 
I nderuar teknik i mirembajtjes! 
 
Nese ne impiantet tuaja keni sisteme 
hidraulike, atehere ju duhet te dispononi 
ne magazine nje stok te caktuar te disa 
materialeve hidraulike. 
Ato kane nje kosto te ulet ne krahasim 
me zgjidhjen e momentit qe ju japin. 
 
Rakorde, gomina, adaptor, tuba te 
gatshem (te atyre qe ju e dini qe 
demtohen me shpesh), etj. 
 
EMC ju ndihmon te mesoni te identifikoni 
materialet hidraulike. 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
A e dini Ju se çfare eshte nje Valvol e Shfryrjes se presionit (Relief Valve)? 
 
A e dini menyren e funksionimit te ketyre valvolave? 
 
A e dini ndertimin e valvolave shfryrese te presionit? 
 
A i dini llojet e valvolave shfryrese te presionit? 
 
Jane valvolat me elementare te nje sistemi hidraulik.  
 
Nuk ekziston asnje tip sistemi hidraulik qe nuk ka nje valvol shfryrese te presionit.  
 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR

SV HJOF 06 HB 11/16" -16 UN G 3/8" -19 27 27 9.25 x 1.78

SV HJOF 08 HB 13/16" -16 UN G 1/2" -14 27 30 12.42 x 1.78

SV HJOF 12 HB 1.3/16" -12 UN G 3/4" -14 36 41 18.77 x 1.78

SV HJOF 16 HB 1.7/16" -12 UN G 1" -11 41 46 23.52 x 1.78

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AJF 04 HJ 9/16"-18 UNF 7/16"-20 UNF 17 19

G AJF 06 HJ 11/16" -16 UN 9/16"-18 UNF 19 22

G AJF 08 HJ 13/16" -16 UN 3/4"-16 UNF 22 24

G AJF 10 HJ 1" -14 UNS 7/8"-14 UNF 27 30

G AJF 12 HJ 1.3/16" -12 UN 1.1/16" -12 UN 32 36

G AJF 16 HJ 1.7/16" -12 UN 1.5/16" -12 UN 41 41

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Rakorderitë adaptor ORFS- JIC, të drejta…………….. G AJF HJ

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- JIC

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër-mashkull

Me kokë konike me kënd 74°

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Rakorderitë adaptor ORFS- BSP 60°, të drejta……………... SV HJOF HB

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me dado me fileta (ORFS) UN/UNF, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull me fileta të gjata dhe me kundra-dado

Me fole konike me kënd 60°

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Me sipërfaqe të sheshtë, me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme  (ORFS) UN/UNF, cilindrike

ORFS- BSP 60° 

ORFS- JIC 
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 EMC Engineering Maintenance 

Center shpk  
 
EMC shpk disponon nje oficine ne 
autostraden Tirane Durres.  
 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1
OR

GE HMO 12 AJF 04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 17 17 9.4 x 2.1

GE HMO 14 AJF 06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 11.4 x 2.1

GE HMO 16 AJF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 22 22 13.4 x 2.1

GE HMO 16 AJF 08 M 16 x 1.5 13/16" -16 UN 22 24 13.4 x 2.1

GE HMO 22 AJF 10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 30 19.4 x 2.1

GE HMO 27 AJF 10 M 27 x 2 1" -14 UNS 27 30 23.7 x 2.8

GE HMO 27 AJF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 36 23.7 x 2.8

GE HMO 33 AJF 16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 41 41 29.7 x 2.8

GE HMO 42 AJF 20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 50 50 38.7 x 2.8

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-femër

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta… GE HMO AJF

RAKORDERITE ADAPTOR METRIKE- ORFS

Me sipërfaqe të sheshtë 

Dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

METRIK- ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
Tipologjite e mirembajtjes ne nivel industrial mund te klasifikohen ne tre kategori te medha: 
 

 
- Mirëmbajtja korrigjuese; 
- Mirëmbajtja preventive e programuar;  
- Mirëmbajtja preventive e kushtëzuar. 
 

 
.............Mirëmbajtja korrigjuese përgjithësisht e karakterizuar nga një kosto e kufizuar meqenëse realizohet vetëm kur është 
domosdoshmërisht e nevojshme, në vijim të një defekti, anasjelltas kërkon një mobilizim joindiferent të kapitalit për pasjen disponibël 
në magazine të shumë pjesëve të këmbimit ose si pasojë e ndalimit të punës së makinerisë për një kohë të gjatë.  
 
EMC shpk eshte nje kompani qe ofron sherbimet e mirembajtjes, bazuar ne konceptet me moderne te menaxhimit te saj. 
 
Nese deshironi te organizoni mire mirembajtjen brenda kompanise Tuaj, EMC mund t'ju konsultoje. 
 
Ne deshirojme te kemi sa me shume partner dhe te bashkepunojme me kompanite me te mira ne vend. 

 
Ejani te bisedojme per nje mardhenie afatgjate. 
 
Ne ju mirepresim. 



Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

GEHMO10HJOF04 M 10 x 1 9/16"-18 UNF 17 8.2 x 1.5 7.65 x 1.78

GEHMO12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 17 9.4 x 2.1 7.65 x 1.78

GEHMO14HJOF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 11.4 x 2.1 9.25 x 1.78

GEHMO16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

GEHMO18HJOF06 M 18 x 1.5 11/16" -16 UN 24 15.4 x 2.1 9.25 x 1.78

GEHMO18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

GEHMO18HJOF10 M 18 x 1.5 1" -14 UNS 27 15.4 x 2.1 23.52 x 1.78

GEHMO22HJOF08 M 22 x 1.5 13/16" -16 UN 27 19.4 x 2.1 12.42 x 1.78

GEHMO22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

GEHMO22HJOF12 M 22 x 1.5 1.3/16" -12 UN 32 19.4 x 2.1 18.77 x 1.78

GEHMO27HJOF10 M 27 x 2 1" -14 UNS 32 23.7 x 2.8 15.60 x 1.78

GEHMO27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

GEHMO33HJOF12 M 33 x 2 1.3/16" -12 UN 41 29.7 x 2.8 18.77 x 1.78

GEHMO33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

GEHMO33HJOF20 M 33 x 2 1.11/16" -12 UN 46 29.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMO42HJOF16 M 42 x 2 1.7/8" -12 UN 50 38.7 x 2.8 23.52 x 1.78

GEHMO42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMO48HJOF20 M 48 x 2 1.11/16" -12 UN 55 46.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMO48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Dizenjo Rakord lidhës mashkull-mashkull

Forma e rakordit E drejtë 

Materiali Çelik

Sipërfaqia E elektrogalvanizuar

Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring

Lidhja 2 Me fileta(ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma e Izolimit 2 Me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Cilësitë 

Lidhja 1 Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta……………. GE HMO HJOF

METRIK- ORFS 
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EMC Engineering Maintenance Center shpk  

 
A e dini se si lexohet klasi i pastertise se vajit? 

 psh                                                                                      17/15/12 

Numri i grimcave te ngurta ne nje kampion prej ......... 
 
Kur numri i grimcave me madhesi 4μm, te numeruar ne kampionin e mare nga impianti hidraulik, tejkalon numrin e ............., atehere 
vaji hidraulik konsiderohet jo me si lende lubrifikuese por  si lende gerryerese 
 

e.ndreu@emc.com.al 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

GEHMED12AJF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 17 17

GEHMED14AJF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22

GEHMED16AJF08 M 16 x 1.5 13/16" -16 UN 22 24

GEHMED22AJF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 30

GEHMED27AJF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 36

GEHMED33AJF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 41 41

GEHMED42AJF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 50 50

Sipërfaqia E elektrogalvanizuar

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta……………. GE HMED AJF

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-femër

Me sipërfaqe të sheshtë 

Dado me fileta UN/UNF, cilindrike

Forma E

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

METRIK- ORFS 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk 

 
Ju ofron sherbimet e mirembajtjes se 
makinerive dhe pajisjeve industriale . 
Ne kemi kontrata mirembajtje me shume 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 

 
 
Kur bota eshte tek ZH-ja, ne nuk kemi pse t'a fillojme tek A-ja, i ka pas thene ............ 
 
Per çdo problem qe ju keni, diku ekziston nje zgjidhje shume e mire. Kjo vlen edhe per problemin Tuaj te madh te mbajtjes paster te 
ambientit te punes. Rruajtja e ambientit, siguria ne pune, kekesat teknologjike te prodhimit tuaj, kerkojne nje nivel te caktuar pastertie.  
 
NILFISK eshte nje kompani globale qe ka studiuar çdo gje ne lidhje me pastertine e ambienteve industriale. 
 
EMC shpk eshte partnere zyrtare e kompanise NILFISK 
 
EMC shpk ju ofron: 
 

> produktin me te mire, 
>  pjeset e kembimit te makinerive te pastrimit, 
> sherbimet e mirembajtjesper keto makineri. 

 
Behuni praktik, para se te vendosni per llojin e makinerise qe  
do te bleni sigurohuni nese per ate makineri ju ofrojne  
mirembajtje. 
 
Pasterita ne ambientin e punes nuk eshte luks, eshte domosdoshmeri. Investimi ne blerjen e pajisjeve te pastrimit te ambienteve te 
punes eshte i leverdisshem. 
 
Per me teper informacion vizitoni website e NILFISK ne adresen: https://www.nilfisk.com/en/Pages/default.aspx 
 
 
 



Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

GEHMOK10HJOF04 M 10 x 1 9/16"-18 UNF 17 8.2 x 1.5 7.65 x 1.78

GEHMOK12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 17 9.4 x 2.1 7.65 x 1.78

GEHMOK14HJOF04 M 14 x 1.5 9/16"-18 UNF 19 11.4 x 2.1 7.65 x 1.78

GEHMOK14HJOF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 11.4 x 2.1 9.25 x 1.78

GEHMOK16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

GEHMOK18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

GEHMOK22HJOF08 M 22 x 1.5 13/16" -16 UN 27 19.4 x 2.1 12.42 x 1.78

GEHMOK22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

GEHMOK27HJOF10 M 27 x 2 1" -14 UNS 32 23.7 x 2.8 15.60 x 1.78

GEHMOK27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

GEHMOK33HJOF12 M 33 x 2 1.3/16" -12 UN 41 29.7 x 2.8 18.77 x 1.78

GEHMOK33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

GEHMOK33HJOF20 M 33 x 2 1.11/16" -12 UN 46 29.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMOK42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMOK48HJOF20 M 48 x 2 1.11/16" -12 UN 55 46.7 x 2.8 29.87 x 1.78

GEHMOK48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta……………….. GE HMOK HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe me unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

METRIK- ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
Kur ne nje sistem hidraulik thyhet pompa, hidromotori apo ndonje komponent tjeter hidraulik ne sistem mund te kene rene grimca te 
vogla  metalike.  
 
Ne keto raste DOMOSDOSHMERISHT duhet hequr teresisht vaji i vjeter, duhet pastruar mire depozita e vajit dhe duhet bere pastrimi 
i sistemit hidraulik, para se te montohet komponenti i ri. 
 
Ju do te gjendeni nen presionin e kostove te medha te blerjes se vajit (sidomos kur sistemi hidraulik ka nje sasi te konsiderueshme 
vaji).  
 
Megjithate ka edhe nje opsion te dyte, ai i filtrimit te vajit. Ky proçes realizohet me ane te pajisjeve te posaçme. 
 
Hansa Flex i disponon keto pajisje. 
 
Per me teper kontaktoni EMC shpk. 
 



Kodi G1 G2 OR

GE M12 HJOF 04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 7.65 x 1.78

GE M16 HJOF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 9.25 x 1.78

GE M27 HJOF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 18.77 x 1.78

Kodi G1 G2 

Çelësi për 

montim SW
OR

GEHMED10HJOF04 M 10 x 1 9/16"-18 UNF 17 7.65 x 1.78

GEHMED12HJOF06 M 12 x 1.5 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GEHMED14HJOF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GEHMED18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 24 12.42 x 1.78

GEHMED22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

GEHMED27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78

GEHMED33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 41 23.52 x 1.78

GEHMED42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 50 29.87 x 1.78

Forma e Izolimit 2

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma E

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Me fileta(ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma A 

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Sipërfaqia

32

22

17

Çelësi për montim SW

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta………... GE HMED HJOF

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Rakorderitë adaptor METRIKE- ORFS, të drejta……………….. GE M HJOF

METRIK- ORFS 

METRIK- ORFS 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk 

 
Çfare tregon ky simbol? 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

GEHRED02HJOF04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 17 7.65 x 1.78

GEHRED02HJOF06 G 1/8" -28 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GE HRED 04 HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 7.65 x 1.78

GEHRED04HJOF06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GEHRED04HJOF08 G 1/4" -19 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

GEHRED06HJOF04 G 3/8" -19 9/16"-18 UNF 22 7.65 x 1.78

GE HRED 06 HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 22 9.25 x 1.78

GEHRED06HJOF08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

GEHRED06HJOF10 G 3/8" -19 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

GEHRED08HJOF04 G 1/2" -14 9/16"-18 UNF 27 7.65 x 1.78

GEHRED08HJOF06 G 1/2" -14 11/16" -16 UN 27 9.25 x 1.78

GE HRED 08 HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 12.42 x 1.78

GEHRED08HJOF10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

GEHRED08HJOF12 G 1/2" -14 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78

GEHRED12HJOF06 G 3/4" -14 11/16" -16 UN 32 9.25 x 1.78

GEHRED12HJOF08 G 3/4" -14 13/16" -16 UN 32 12.42 x 1.78

GEHRED12HJOF10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 32 15.60 x 1.78

GE HRED 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78

GEHRED12HJOF16 G 3/4" -14 1.7/16" -12 UN 41 23.52 x 1.78

GEHRED16HJOF10 G 1" -11 1" -14 UNS 41 15.60 x 1.78

GEHRED16HJOF12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 41 18.77 x 1.78

GE HRED 16 HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 41 23.52 x 1.78

GEHRED16HJOF20 G 1" -11 1.11/16" -12 UN 46 29.87 x 1.78

GEHRED20HJOF16 G 1.1/4" -11 1.7/16" -12 UN 50 23.52 x 1.78

GE HRED 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 50 29.87 x 1.78

GEHRED24HJOF16 G 1.1/2" -11 1.7/16" -12 UN 55 23.52 x 1.78

GEHRED24HJOF20 G 1.1/2" -11 1.11/16" -12 UN 55 29.87 x 1.78

GE HRED 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 55 37.82 x 1.78

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë dhe guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma E

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Rakorderitë adaptor BSP- ORFS, të drejta……………….. GE HRED HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Forma e rakordit

Sipërfaqia

Dizenjo

BSP- ORFS 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk 

 
Rakorderite hidraulike jane te ndryshme 
dhe ngjajne sikur jane ne nje numer te 
pafund. 
 
Ne fakt do shume pak impenjim per te 
mesuar dllimin ndermjet tyre. 
 
Pasi e ke arritur kete aftesi, çdo gje behet 
me e thjeshte. 
 
Tekniket flasin me gjuhen e kodeve, 
simboleve, skemave.  
 
Tekniket nuk jane gazetar. 
 
Nje punonjes qe operon ne fushen e 
mirembajtjes dhe te riparimeve te 
sistemeve hidraulike nuk i lejohet te 
marre nje rakord ne dore dhe te thote  

 DUA NJE SI KJO 
 
Tekniku i mire thote" Me duhet nje 
rakord: 
- JIC 9/16",  
- apo nje rakord ORFS 1",  
- apo nje rakord BSP 3/4"  
- apo nje rakord metrik 20 x 1,5 - seria e 
rende 
- apo nje rakord metrik 18 x 1,5- seria e 
lehte 



Kodi

Presioni i punës 

(Bar) G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

GE HRED 02 AJ F04 PN 500 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 14 17

GE HRED 04 AJF PN 500 G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 17

GE HRED 04 AJF 06 PN 630 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 22

GE HRED 04 AJF 08 PN 630 G 1/4" -19 13/16" -16 UN 22 24

GE HRED 06 AJF PN 630 G 3/8" -19 11/16" -16 UN 22 22

GE HRED 06 AJF 08 PN 630 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 22 24

GE HRED 08 AJF 06 PN 420 G 1/2" -14 11/16" -16 UN 27 22

GE HRED 08 AJF PN 420 G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 24

GE HRED 08 AJF 10 PN 420 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 30

GE HRED 08 AJF 12 PN 420 G 1/2" -14 1.3/16" -12 UN 30 36

GE HRED 12 AJF 10 PN 420 G 3/4" -14 1" -14 UNS 32 30

GE HRED 12 AJF PN 400 G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 32 36

GE HRED 16 AJF PN 400 G 1" -11 1.7/16" -12 UN 41 41

GE HRED 20 AJF PN 350 G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 50 50

GE HRED 24 AJF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 55 60

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Rakorderitë adaptor BSP- ORFS, të drejta……………. GE HRED AJF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-femër

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Forma E

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

BSP- ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
Ne EMC erdhi nje kerkese per  te prodhuar nje tub per nje mjet Caterpillar ku rakordi nga njera ane ishte ORFS me fileta 13/16" per 
tub hidraulik 2SN me diameter te brendshem 16 mm.  
 
Ne nuk e dispononin kete rakord ne magazine dhe per kete kerkuam ne katalogun Hansa Flex. Ketu pame qe ky rakord nuk ofrohet 
nga Hansa Flex. Perse? Ndoshta sepse mund te kete dale nga perdorimi. Po atehere si do te veprojme? 
 
Tubi hidraulik lidh pa tjeter nje komponent hidraulik me nje tjeter. Midis komponentit hidraulik (pompe, shpendares, cilinder, etj) dhe 
tubit zakonisht ka nje rakord nipples.  
 
Per te gjetur zgjidhje, ne keto raste duhet hequr ky rakord per t'u zevendesuar me nje tjeter qe eshte standart. 
 
 Pastaj lidhja eshte e thjeshte. 
 
Ne hidraulike zgjidhjet per lidhjet e komponenteve hidraulik jane te shumta. Ne EMC shpk ju do te gjeni nje numer te madh te 
rakordeve te ndryshme adaptor, per te bere zgjidhjen e duhur ne nje rast emergjent. 
 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW
OR1 OR2

GE HRO 02 HJOF04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 16 7.65 x 1.78 7.65 x 1.78

GE HRO 02 HJOF06 G 1/8" -28 11/16" -16 UN 20 7.65 x 1.78 9.25 x 1.78

GE HRO 04 HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 20 10.77 x 2.62 7.65 x 1.78

GE HRO 04 HJOF06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 20 10.77 x 2.62 9.25 x 1.78

GE HRO 04 HJOF08 G 1/4" -19 13/16" -16 UN 24 10.77 x 2.62 12.42 x 1.78

GE HRO 06 HJOF04 G 3/8" -19 9/16"-18 UNF 24 13.94 x 2.62 7.65 x 1.78

GE HRO 06 HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 24 13.94 x 2.62 9.25 x 1.78

GE HRO 06 HJOF08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 24 13.94 x 2.62 12.42 x 1.78

GE HRO 06 HJOF10 G 3/8" -19 1" -14 UNS 28 13.94 x 2.62 15.60 x 1.78

GE HRO 08 HJOF04 G 1/2" -14 9/16"-18 UNF 28 17.86 x 2.62 7.65 x 1.78

GE HRO 08 HJOF06 G 1/2" -14 11/16" -16 UN 28 17.86 x 2.62 9.25 x 1.78

GE HRO 08 HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 28 17.86 x 2.62 12.42 x 1.78

GE HRO 08 HJOF10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 28 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78

GE HRO 08 HJOF12 G 1/2" -14 1.3/16" -12 UN 35 17.86 x 2.62 18.77 x 1.78

GE HRO 12 HJOF06 G 3/4" -14 11/16" -16 UN 35 23.47 x 2.62 9.25 x 1.78

GE HRO 12 HJOF08 G 3/4" -14 13/16" -16 UN 35 23.47 x 2.62 12.42 x 1.78

GE HRO 12 HJOF10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 35 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

GE HRO 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 35 23.47 x 2.62 18.77 x 1.78

GE HRO 12 HJOF16 G 3/4" -14 1.7/16" -12 UN 43 23.47 x 2.62 23.52 x 1.78

GE HRO 16 HJOF12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 43 29.75 x 3.53 18.77 x 1.78

GE HRO 16 HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 43 29.75 x 3.53 23.52 x 1.78

GE HRO 16 HJOF20 G 1" -11 1.11/16" -12 UN 45 29.75 x 3.53 29.87 x 1.78

GE HRO 20 HJOF12 G 1.1/4" -11 1.3/16" -12 UN 52 37.69 x 3.53 18.77 x 1.78

GE HRO 20 HJOF16 G 1.1/4" -11 1.7/16" -12 UN 52 37.69 x 3.53 23.52 x 1.78

GE HRO 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 52 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

GE HRO 24 HJOF20 G 1.1/2" -11 1.11/16" -12 UN 58 44.04 x 3.53 29.87 x 1.78

GE HRO 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 58 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Rakorderitë adaptor BSP- ORFS, të drejta……………. GE HRO HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë dhe guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

BSP- ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

GE HRK 04 HJOF R 1/4" K 9/16"-18 UNF 17 7.65 x 1.78

GE HRK 06 HJOF R 3/8" K 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GE HRK 08 HJOF R 1/2" K 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

GE HRK 08 HJOF10 R 1/2" K 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

GE HRK 12 HJOF R 3/4" K 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78

GE HRK 16 HJOF R 1" K 1.7/16" -12 UN 38 23.52 x 1.78

GE HRK 16 HJOF12 R 1" K 1.3/16" -12 UN 36 18.77 x 1.78

GE HRK 20 HJOF R 1.1/4" K 1.11/16" -12 UN 48 29.87 x 1.78

GE HRK 24 HJOF R 1.1/2" K 2" -12 UN 55 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

G HB 16 HJOF 12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 41 18.77 x 1.78

Rakorderitë adaptor BSP 60°- ORFS, të drejta……………... G HB HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60°- ORFS

Rakorderitë adaptor BSPT- ORFS, të drejta………..… GE HRK HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- ORFS

Me sipërfaqe të sheshtë dhe guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me fole konike me kënd 60°

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-mashkull

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme BSPT, konike

Sipërfaqia

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë dhe guarnicion O-Ring

E elektrogalvanizuar

Forma e Izolimit 2

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Sipërfaqia

BSPT- ORFS 

BSP 60°- ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

GE HN 02 HJOF 04 1/8" -27 NPT 9/16"-18 UNF 16 7.65 x 1.78

GE HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 16 7.65 x 1.78

GE HN 04 HJOF 06 1/4" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GE HN 06 HJOF 3/8" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

GE HN 06 HJOF 08 3/8" -18 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

GE HN 08 HJOF 06 1/2" -14 NPT 11/16" -16 UN 22 9.25 x 1.78

GE HN 08 HJOF 1/2" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

GE HN 08 HJOF 10 1/2" -14 NPT 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

GE HN 12 HJOF 08 3/4" -14 NPT 13/16" -16 UN 29 12.42 x 1.78

GE HN 12 HJOF 10 3/4" -14 NPT 1" -14 UNS 29 15.60 x 1.78

GE HN 12 HJOF 3/4" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 32 18.77 x 1.78

GE HN 12 HJOF 16 3/4" -14 NPT 1.7/16" -12 UN 38 23.52 x 1.78

GE HN 16 HJOF 12 1" -11.5 NPT 1.3/16" -12 UN 35 18.77 x 1.78

GE HN 16 HJOF 1" -11.5 NPT 1.7/16" -12 UN 38 23.52 x 1.78

GE HN 20 HJOF 1.1/4" -11.5 NPT 1.11/16" -12 UN 48 29.87 x 1.78

GE HN 24 HJOF 1.1/2" -11.5 NPT 2" -12 UN 54 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor NPT- ORFS, të drejta……………….. GE HN HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord  mashkull-mashkull

Me sipërfaqe të sheshtë dhe guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme NPT, konike

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

NPT- ORFS 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk 

 
A e dini ju se cfare eshte VALVOLA 
SHFRYRESE E PRESIONIT qe 
komandohet me pilotim? 
 
EMC jua shpjegon. 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 

Mirëmbajtja është kombinimi i të gjitha veprimeve teknike dhe administrative, shoqëruar edhe me 
veprimet e supervizionit, të orientuara të mbajnë ose të risjellin një njësi në gjendjen që ajo të mund të 
kryej funksionet e kërkuara. 
 
Nga ky perkufizim i mirembajtjes kuptohet qe proçesi eshte i mbeshtetur ne dy kollona kryesore:  
 
> mbi veprimet teknike (te gjitha nderhyrjet fizike ne aset; mirembajtje, riparim), 
 
> mbi veprimet administrative (te gjitha veprimet qe kane te bejne me menaxhimin e mirembajtjes) 
 
E thene ndryshe, nese ju kryeni vetem veprime operative teknike dhe nuk kryeni proçedura per evidentimin e puneve dhe te 
materialeve te perdorura, praktikisht ju keni rrezuar nje nga kollonat kryesore te mirembajtjes. 
 



Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 + OR2

SW 45 HJOF 04 9/16"-18 UNF 14 22 7.66 x 1.78

SW 45 HJOF 06 11/16" -16 UN 19 27 9.25 x 1.78

SW 45 HJOF 08 13/16" -16 UN 19 30 12.42 x 1.78

SW 45 HJOF 10 1" -14 UNS 27 32 15.60 x 1.78

SW 45 HJOF 12 1.3/16" -12 UN 30 38 18.77 x 1.78

SW 45 HJOF 16 1.7/16" -12 UN 37 46 23.52 x 1.78

SW 45 HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41 51 29.87 x 1.78

SW 45 HJOF 24 2" -12 UN 48 60 37.82 x 1.78

Kodi

Presioni i punës 

(Bar) G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR

W45 AJF 04 HJOF PN 630 9/16"-18 UNF 14 17 7.65 x 1.78

W45 AJF 06 HJOF PN 630 11/16" -16 UN 19 22 9.25 x 1.78

W45 AJF 08 HJOF PN 630 13/16" -16 UN 19 24 12.42 x 1.78

W45 AJF 10 HJOF PN 400 1" -14 UNS 27 30 15.60 x 1.78

W45 AJF 12 HJOF PN 400 1.3/16" -12 UN 30 36 18.77 x 1.78

W45 AJF 16 HJOF PN 400 1.7/16" -12 UN 36 41 23.52 x 1.78

W45 AJF 20 HJOF PN 250 1.11/16" -12 UN 41 50 29.87 x 1.78

W45 AJF 24 HJOF PN 250 2" -12 UN 48 60 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, me kënd 45°…………….. SW 45 HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, me kënd 45°…………………... W45 AJF HJOF

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord femër-mashkull 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Sipërfaqia

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull me fileta të gjata dhe kundradado

Materiali

Cilësitë 

ORFS - ORFS 

ORFS - 
ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
Rakorderite me fileta METRIKE jane te grupuara ne 2 seri: 
1. SERIA E LEHTE 
2. SERIA E RENDE 
Eshte shume e rendesishme te dihet ky fakt pasi rakorderite e serise se lehte nuk montohen me rakorderite e serise se rende.  
 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W45 O 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92 x 1.83 7.65 x 1.78

W45 O 04 HJOF 06 7/16"-20 UNF 11/16" -16 UN 19 16 8.92 x 1.83 9.25 x 1.78

W45 O 06 HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 19 19 11.89 x 1.98 7.65 x 1.78

W45 O 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

W45 O 06 HJOF 08 9/16"-18 UNF 13/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 12.42 x 1.78

W45 O 08 HJOF 06 3/4"-16 UNF 11/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

W45 O 08 HJOF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

W45 O 08 HJOF 10 3/4"-16 UNF 1" -14 UNS 27 24 16.36 x 2.21 15.60 x 1.78

W45 O 10 HJOF 08 7/8" -14 UNF 13/16" -16 UN 27 27 19.18 x 2.46 12.42 x 1.78

W45 O 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

W45 O 10 HJOF 12 7/8" -14 UNF 1.3/16" -12 UN 30 27 19.18 x 2.46 18.77 x 1.78

W45 O 12 HJOF 10 1.1/16" -12 UN 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.95 15.60 x 1.78

W45 O 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 35 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

W45 O 12 HJOF 16 1.1/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 36 36 23.47 x 2.95 23.52 x 1.78

W45 O 16 HJOF 12 1.5/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 37 41 29.74 x 2.95 18.77 x 1.78

W45 O 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

W45 O 20 HJOF 16 1.5/8" -12 UN 1.7/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 23.52 x 1.78

W45 O 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

W45 O 24 HJOF 20 1.7/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 29.87 x 1.78

W45 O 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, me kënd 45°…………………. W45 O HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi të rregjistrimit të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

UNF - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W45HMO12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.30 x 2.30 7.65 x 1.78

W45HMO16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.30 x 2.30 9.25 x 1.78

W45HMO18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.30 x 2.30 12.42 x 1.78

W45HMO22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.30 x 2.30 15.60 x 1.78

W45HMO27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

W45HMO33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

W45HMO42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.00 x 3.00 29.87 x 1.78

W45HMO48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W45HMOK12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.30 x 2.30 7.65 x 1.78

W45HMOK16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 19 13.30 x 2.30 9.25 x 1.78

W45HMOK18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 22 15.30 x 2.30 12.42 x 1.78

W45HMOK22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.30 x 2.30 15.60 x 1.78

W45HMOK27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

W45HMOK33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 38 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

W45HMOK42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.00 x 3.00 29.87 x 1.78

W45HMOK48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, me kënd 45°………………. W45 HMO HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, me kënd 45°……………..… W45 HMOK HJOF

Rakord mashkull-mashkull me mundësi të rregjistrimit të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe 

me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme 

UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe me 

unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE, 

cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Lidhja 1

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe 

me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme 

UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme METRIKE, 

cilindrike

Cilësitë 

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Lidhja 1

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull me 

mundësi të rregjistrimit të drejtimit 

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Me kënd 45°

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Forma e rakordit

METRIK - ORFS 

METRIK - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W45 HRO 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

W45 HRO 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W45HROK02HJOF04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65 x 1.78

W45 HROK 04 HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65 x 1.78

W45HROK04HJOF06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 19 10.77 x 2.62 9.25 x 1.78

W45 HROK 06 HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25 x 1.78

W45HROK06HJOF08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 12.42 x 1.78

W45HROK08HJOF06 G 1/2" -14 11/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 9.25 x 1.78

W45HROK08HJOF10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78

W45 HROK 08 HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 12.42 x 1.78

W45HROK12HJOF10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

W45 HROK 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.62 18.77 x 1.78

W45HROK16HJOF12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 18.77 x 1.78

W45 HROK 16 HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 23.52 x 1.78

W45 HROK 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

W45 HROK 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, me kënd 45°…………...… W45 HROK HJOF

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, me kënd 45°……………….. W45 HRO HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Sipërfaqia

Dizenjo

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi të 

rregjistrimit të drejtimit gjatë montimit

Forma e rakordit

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi të 

rregjistrimit të drejtimit gjatë montimit

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Forma G

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe me unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Sipërfaqia

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

BSP - ORFS 

BSP - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

W45 HN 02 HJOF 04 1/8" -27 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65 x 1.78

W45 HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65 x 1.78

W45 HN 04 HJOF 06 1/4" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

W45 HN 06 HJOF 04 3/8" -18 NPT 9/16"-18 UNF 19 7.65 x 1.78

W45 HN 06 HJOF 3/8" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

W45 HN 06 HJOF 08 3/8" -18 NPT 13/16" -16 UN 19 12.42 x 1.78

W45 HN 08 HJOF 06 1/2" -14 NPT 11/16" -16 UN 22 9.25 x 1.78

W45 HN 08 HJOF 1/2" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

W45 HN 08 HJOF 10 1/2" -14 NPT 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

W45 HN 12 HJOF 3/4" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 30 18.77 x 1.78

W45 HN 16 HJOF 1" -11.5 NPT 1.7/16" -12 UN 37 23.52 x 1.78

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR

W90 AJF 04 HJOF 9/16"-18 UNF 14 17 7.65 x 1.78

W90 AJF 06 HJOF 11/16" -16 UN 19 22 9.25 x 1.78

W90 AJF 08 HJOF 13/16" -16 UN 19 24 12.42 x 1.78

W90 AJF 10 HJOF 1" -14 UNS 27 30 15.60 x 1.78

W90 AJF 12 HJOF 1.3/16" -12 UN 30 36 18.77 x 1.78

W90 AJF 16 HJOF 1.7/16" -12 UN 36 41 23.52 x 1.78

W90 AJF 20 HJOF 1.11/16" -12 UN 41 50 29.87 x 1.78

W90 AJF 24 HJOF 2" -12 UN 48 60 37.82 x 1.78

Sipërfaqia

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45°

Rakord mashkull-mashkull

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme NPT, konike

Rakorderitë adaptor NPT-ORFS, me kënd 45°………………. W45 HN HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord femër-mashkull 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë 

Dado(ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

Sipërfaqia

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, me kënd 90°…………………….. W90 AJF HJOF 

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

NPT - ORFS 

ORFS - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR1 OR2

W90 HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 7.65 x 1.78 7.65 x 1.78

W90HJOF04HJOF06 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 7.65 x 1.78 9.25 x 1.78

W90 HJOF 06 11/16" -16 UN 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78 9.25 x 1.78

W90HJOF06HJOF08 11/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78 12.42 x 1.78

W90 HJOF 08 13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 12.42 x 1.78 12.42 x 1.78

W90HJOF08HJOF12 13/16" -16 UN 1.3/16" -12 UN 30 12.42 x 1.78 18.77 x 1.78

W90 HJOF 10 1" -14 UNS 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78 15.60 x 1.78

W90 HJOF 12 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 18.77 x 1.78 18.77 x 1.78

W90 HJOF 16 1.7/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 36 23.52 x 1.78 23.52 x 1.78

W90 HJOF 20 1.11/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 29.87 x 1.78 29.87 x 1.78

W90 HJOF 24 2" -12 UN 2" -12 UN 48 37.82 x 1.78 37.82 x 1.78

W90 HJOF 32 2.1/2" -12 UN 2.1/2" -12 UN 64 48.90 x 2.62 48.90 x 2.62

Kodi G1 + G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 + OR2

SW HJOF 04 9/16"-18 UNF 14 22 7.66 x 1.78

SW HJOF 06 11/16" -16 UN 19 27 9.25 x 1.78

SW HJOF 08 13/16" -16 UN 19 30 12.42 x 1.78

SW HJOF 10 1" -14 UNS 27 32 15.60 x 1.78

SW HJOF 12 1.3/16" -12 UN 30 38 18.77 x 1.78

SW HJOF 16 1.7/16" -12 UN 37 46 23.52 x 1.78

SW HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41 51 29.87 x 1.78

SW HJOF 24 2" -12 UN 60 48 37.82 x 1.78

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 1

Forma e rakordit

Materiali

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, me kënd 90°…………………. W90 HJOF 

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, me kënd 90°………………….SW HJOF 

Cilësitë 

Lidhja 1

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull me fileta të gjata dhe kundradado

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) të jashtëme UN/UNF, cilindrike

ORFS - 
ORFS 

ORFS - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni     O-

Ring

W90 O 04 AJF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 18 8.92 x 1.83

W90 O 06 AJF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 21 11.90 x 1.98

W90 O 08 AJF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 24 16.36 x 2.20

W90 O 10 AJF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 27 29 19.18 x 2.46

W90 O 12 AJF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 27 35 35 23.47 x 2.95

W90 O 16 AJF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 33 41 41 29.74 x 2.95

W90 O 20 AJF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 48 37.47 x 3.00

W90 O 24 AJF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 48 54 57 43.69 x 3.00

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, me kënd 90°………………... W90 O AJF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-femër me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrikeLidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

UNF - ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
 
EMC shpk eshte perfaqesues zyrtar i kompanise LINDE MATERIAL HANDLING  
 
PALLET STACKERS (perpunues i ngarkesave me paleta) D12 R 
 
Pallet Stackers D12 R perpunon dy paleta njekohesisht. Ai ngre nje ngarkese 
 prej 1000 kg dhe leviz me shpejtesi deri ne 10 km/ore. 
 
Eshte i pajisur me nje motor elektrik 3-fazor me fuqi 3 KW. 
 
Per kete arsye ai eshte nje transportues i shkelqyer i distancave te vogla  
dhe te medha kur kerkohet shpejtesi. 
 
Fale faktit qe ka nje ngritje fillestare, kjo pajisje sherben edhe per te  
ngarkuar dhe  shkarkuar kamionin 
 
 
EMC shpk eshte e afte t'ju asistoje qe ju te perzgjidhni mjetin me te pershtatshem per punen tuaj. Ne dime ta bejme kete. 
 
Ne varesi te llojit te punes, ambienteve, formes se magazines, etj mund te perzgjidhet mjeti me i pershtatshem. 
 
Prandaj para se te vendosni te blini nje mjet per perpunimin e ngarkesave, kontaktoni EMC shpk.  



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W90 O 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92 x 1.83 7.65 x 1.78

W90 O 04 HJOF 06 7/16"-20 UNF 11/16" -16 UN 19 16 8.92 x 1.83 9.25 x 1.78

W90 O 06 HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 19 19 11.89 x 1.98 7.65 x 1.78

W90 O 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

W90 O 06 HJOF 08 9/16"-18 UNF 13/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 12.42 x 1.78

W90 O 08 HJOF 06 3/4"-16 UNF 11/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 9.25 x 1.78

W90 O 08 HJOF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

W90 O 08 HJOF 10 3/4"-16 UNF 1" -14 UNS 27 24 16.36 x 2.21 15.60 x 1.78

W90 O 08 HJOF 12 3/4"-16 UNF 1.3/16" -12 UN 30 24 16.36 x 2.21 18.77 x 1.78

W90 O 10 HJOF 06 7/8" -14 UNF 11/16" -16 UN 22 27 19.18 x 2.46 9.25 x 1.78

W90 O 10 HJOF 08 7/8" -14 UNF 13/16" -16 UN 27 27 19.18 x 2.46 12.42 x 1.78

W90 O 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

W90 O 10 HJOF 12 7/8" -14 UNF 1.3/16" -12 UN 30 27 19.18 x 2.46 18.77 x 1.78

W90 O 12 HJOF 08 1.1/16" -12 UN 13/16" -16 UN 30 36 23.47 x 2.95 12.42 x 1.78

W90 O 12 HJOF 10 1.1/16" -12 UN 1" -14 UNS 30 35 23.47 x 2.95 15.60 x 1.78

W90 O 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

W90 O 12 HJOF 16 1.1/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 35 23.47 x 2.95 23.52 x 1.78

W90 O 16 HJOF 12 1.5/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 36 41 29.74 x 2.95 18.77 x 1.78

W90 O 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

W90 O 16 HJOF 20 1.5/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 41 29.74 x 2.95 29.87 x 1.78

W90 O 20 HJOF 16 1.5/8" -12 UN 1.7/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 23.52 x 1.78

W90 O 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

W90 O 20 HJOF 24 1.5/8" -12 UN 2" -12 UN 48 48 37.47 x 3.00 37.82 x 1.78

W90 O 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

W90 O 24 HJOF 20 1.7/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 29.87 x 1.78

W90 O 32 HJOF 2.1/2" -12 UN 2.1/2" -12 UN 64 70 59.36 x 3.00 48.90 x 2.62

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, me kënd 90°……………….. W90 O HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

UNF - ORFS 
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Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W90HMO10HJOF04 M 10 x 1 9/16"-18 UNF 14 14 8.2 x 1.5 7.65 x 1.78

W90HMO12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.4 x 2.1 7.65 x 1.78

W90HMO14HJOF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 19 11.4 x 2.1 9.25 x 1.78

W90HMO16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

W90HMO16HJOF08 M 16 x 1.5 13/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 12.42 x 1.78

W90HMO18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

W90HMO18HJOF10 M 18 x 1.5 1" -14 UNS 27 24 15.4 x 2.1 15.60 x 1.78

W90HMO22HJOF08 M 22 x 1.5 13/16" -16 UN 27 27 19.4 x 2.1 12.42 x 1.78

W90HMO22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

W90HMO22HJOF12 M 22 x 1.5 1.3/16" -12 UN 30 27 19.4 x 2.1 18.77 x 1.78

W90HMO27HJOF10 M 27 x 2 1" -14 UNS 27 32 23.7 x 2.8 15.60 x 1.78

W90HMO27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

W90HMO33HJOF12 M 33 x 2 1.3/16" -12 UN 30 41 29.7 x 2.8 18.77 x 1.78

W90HMO33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

W90HMO42HJOF16 M 42 x 2 1.7/16" -12 UN 36 50 38.7 x 2.8 23.52 x 1.78

W90HMO42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

W90HMO48HJOF20 M 48 x 2 1.11/16" -12 UN 41 55 46.7 x 2.8 29.87 x 1.78

W90HMO48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 50 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Materiali

Sipërfaqia

Forma e rakordit

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, me kënd 90°…………………. W90 HMO HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

METRIK - ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
ARTI DHE SHKENCA E GJETJES DHE ELEMINIMIT TE DEFEKTIT 
> Rregullat për eleminimin e problemeve 
> Simptomat e problemeve të zakonshme hidraulike dhe shkaqet e tyre 
> Lokalizimi i rrjedhjeve të brendshme 
> Problemet në transmesionet hidrostatike 
> Si të shmangim gabimet e kushtueshme  gjatë proçesit troubleshooting. 
  
HYRJE 
Troubleshooting (zgjidhja e problemeve) në sistemet hidraulike mund të jetë një detyrë komplekse. Në këtë proçes përfshihen njohje 
të mira shkencore por edhe pak art. Siç ju kam thënë në fillim, ky libër nuk ju bën juve një ekspert të hidraulikës por ai ju shërben juve 
të shpëtoni një mal me para në proçeset e mirëmbajtjes së makinerive dhe pajisjeve tuaja. 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W90HMOK10HJOF04 M 10 x 1 9/16"-18 UNF 14 15 8.00 x 1.50 7.65 x 1.78

W90HMOK12HJOF04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 18 9.30 x 2.30 7.65 x 1.78

W90HMOK14HJOF06 M 14 x 1.5 11/16" -16 UN 19 20 11.30 x 2.30 9.25 x 1.78

W90HMOK16HJOF06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 20 13.30 x 2.30 9.25 x 1.78

W90HMOK18HJOF08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 25 15.30 x 2.30 12.42 x 1.78

W90HMOK22HJOF08 M 22 x 1.5 13/16" -16 UN 19 28 19.30 x 2.30 12.42 x 1.78

W90HMOK22HJOF10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 28 19.30 x 2.30 15.60 x 1.78

W90HMOK27HJOF10 M 27 x 2 1" -14 UNS 27 32 23.47 x 2.95 15.60 x 1.78

W90HMOK27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

W90HMOK33HJOF12 M 33 x 2 1.3/16" -12 UN 30 42 29.74 x 2.95 18.77 x 1.78

W90HMOK33HJOF16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 42 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

W90HMOK42HJOF16 M 42 x 2 1.7/16" -12 UN 36 50 38.00 x 3.00 23.52 x 1.78

W90HMOK42HJOF20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.00 x 3.00 29.87 x 1.78

W90HMOK48HJOF20 M 48 x 2 1.11/16" -12 UN 41 56 44.04 x 3.53 29.87 x 1.78

W90HMOK48HJOF24 M 48 x 2 2" -12 UN 50 56 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Materiali

Sipërfaqia

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, me kënd 90°…………...… W90 HMOK HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring dhe me unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

METRIK - ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
 
EMC shpk eshte perfaqesuese zyrtare e kompanise me te madhe gjermane te prodhimit te baterive industriale  
 

HOPPECKE 
 
Tashme jane te disponueshme ne treg edhe baterite Lion (prej litiumi) per mjetet 
 qe levizin dhe operojne nepermjet motoreve elektrik.  
 
Baterite Lion jane me te shtrenjta se baterite tradicionale me acid. 
 
Megjithate avantazhet qe baterite Lion kane gjate gjithe ciklit te jetes 
 se tyre, ne fund te jetes kushtojne sa gjysma e baterive tradicionale. 
 
Ato kane jetegjatesi me te madhe, cikle me te shumta karikimi, kohe  
me te shkurter karikimi, nuk kane mirembajtje etj.  
 

 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2

W90HROK02HJOF04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65 x 1.78

W90HROK04HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65 x 1.78

W90HROK04HJOF06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 19 10.77 x 2.62 9.25 x 1.78

W90HROK04HJOF08 G 1/4" -19 13/16" -16 UN 19 19 10.77 x 2.62 12.42 x 1.78

W90HROK06HJOF04 G 3/8" -19 9/16"-18 UNF 19 22 13.94 x 2.62 7.65 x 1.78

W90HROK06HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25 x 1.78

W90HROK06HJOF08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 12.42 x 1.78

W90HROK06HJOF10 G 3/8" -19 1" -14 UNS 27 22 13.94 x 2.62 15.60 x 1.78

W90HROK08HJOF06 G 1/2" -14 11/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 9.25 x 1.78

W90HROK08HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 12.42 x 1.78

W90HROK08HJOF10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78

W90HROK08HJOF12 G 1/2" -14 1.3/16" -12 UN 30 27 17.86 x 2.62 18.77 x 1.78

W90HROK12HJOF08 G 3/4" -14 13/16" -16 UN 30 36 23.47 x 2.62 12.42 x 1.78

W90HROK12HJOF10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

W90HROK12HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.62 18.77 x 1.78

W90HROK12HJOF16 G 3/4" -14 1.7/16" -12 UN 36 36 23.47 x 2.62 23.52 x 1.78

W90HROK16HJOF10 G 1" -11 1" -14 UNS 36 41 29.75 x 3.53 15.60 x 1.78

W90HROK16HJOF12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 18.77 x 1.78

W90HROK16HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 23.52 x 1.78

W90HROK16HJOF20 G 1" -11 1.11/16" -12 UN 41 41 29.75 x 3.53 29.87 x 1.78

W90HROK20HJOF16 G 1.1/4" -11 1.7/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 23.52 x 1.78

W90HROK20HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

W90HROK24HJOF20 G 1.1/2" -11 1.11/16" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 29.87 x 1.78

W90HROK24HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, me kënd 90°…………….… W90 HROK HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring dhe me unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

BSP - ORFS 

29 



Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW OR

W90 HN 02 HJOF 04 1/8" -27 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65 x 1.78

W90 HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65 x 1.78

W90 HN 04 HJOF 06 1/4" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

W90 HN 06 HJOF 3/8" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25 x 1.78

W90 HN 06 HJOF 08 3/8" -18 NPT 13/16" -16 UN 19 12.42 x 1.78

W90 HN 08 HJOF 06 1/2" -14 NPT 11/16" -16 UN 22 9.25 x 1.78

W90 HN 08 HJOF 1/2" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42 x 1.78

W90 HN 08 HJOF 10 1/2" -14 NPT 1" -14 UNS 27 15.60 x 1.78

W90 HN 08 HJOF 12 1/2" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 30 18.77 x 1.78

W90 HN 12 HJOF 08 3/4" -14 NPT 13/16" -16 UN 30 12.42 x 1.78

W90 HN 12 HJOF 10 3/4" -14 NPT 1" -14 UNS 30 15.60 x 1.78

W90 HN 12 HJOF 3/4" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 30 18.77 x 1.78

W90 HN 12 HJOF 16 3/4" -14 NPT 1.7/16" -12 UN 37 23.52 x 1.78

W90 HN 16 HJOF 12 1" -11.5 NPT 1.3/16" -12 UN 33 18.77 x 1.78

W90 HN 16 HJOF 1" -11.5 NPT 1.7/16" -12 UN 37 23.52 x 1.78

W90 HN 20 HJOF 1.1/4" -11.5 NPT 1.11/16" -12 UN 41 29.87 x 1.78

W90 HN 24 HJOF 1.1/2" -11.5 NPT 2" -12 UN 48 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor NPT-ORFS, me kënd 90°……………….. W90 HN HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90°

Rakord mashkull-mashkull 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me anë të filetave

Me fileta të jashtëme NPT, konike

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Cilësitë 

Lidhja 1

Sipërfaqia

Materiali

NPT - ORFS 
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EMC Engineering Maintenance 
Center shpk 

 
 
Valvolat jane komponente hidraulik qe 
sherbejne per te kontrolluar tre elemente 
kryesor. 
 

1. Presionin 
2. Prurjen 
3. Drejtimin e rrjedhjes se 
     vajit hidraulik 

 
Njihuni me llojet e valvolave, menyren e 
funksionimit te tyre dhe funksionin ne 
sistemin hidraulik. kontaktoni EMC shpk 
 

EMC shpk ka 5 vjet qe operon ne fushen e  
mirembajtjes se aseteve industriale.  
 
Menaxhimi i mirembajtjes behet nepermjet 
 sistemit kompiuterik qe quhet 
 
                             MAINSAVER.  
 
Ky program kompiuterik eshte ne gjuhen shqipe 
 dhe administron ne menyre te shkelqyer: 

- blerjet e pjeseve te kembimit  
   dhe materialeve te tjera, 
- magazinimin e materialeve, 
- punet e kryera mbi asetet, 
- performancen e punonjesve 



Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 + OR2

T AJF 04 HJOF 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17 7.66 x 1.78

T AJF 06 HJOF 11/16" -16 UN 11/16" -16 UN 19 22 9.25 x 1.78

T AJF 08 HJOF 13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 24 12.42 x 1.78

T AJF 10 HJOF 1" -14 UNS 1" -14 UNS 27 30 15.60 x 1.78

T AJF 12 HJOF 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 35 18.77 x 1.78

T AJF 16 HJOF 1.7/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 23.52 x 1.78

T AJF 20 HJOF 1.11/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 29.87 x 1.78

T AJF 24 HJOF 2" -12 UN 2" -12 UN 48 55 37.82 x 1.78

Kodi G1 + G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

T HJOF 04 9/16"-18 UNF 14

T HJOF 06 11/16" -16 UN 19

T HJOF 08 13/16" -16 UN 19

T HJOF 10 1" -14 UNS 27

T HJOF 12 1.3/16" -12 UN 30

T HJOF 16 1.7/16" -12 UN 36

T HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41

T HJOF 24 2" -12 UN 48

T HJOF 32 2.1/2" -12 UN 64

Forma e rakordit

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Materiali

Sipërfaqia E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "T"

Rakord femër- mashkull-mashkull 

Cilësitë 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me siperfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "T"……………... T AJF HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "T"……………….. T HJOF

23.52 x 1.78

18.77 x 1.78

15.60 x 1.78

12.42 x 1.78

9.25 x 1.78

7.65 x 1.78

OR1 + OR2 + OR3

Cilësitë 

Lidhja 1 + 2 + 3

Forma e Izolimit 1 + 2 + 3

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

48.90 x 2.62

37.82 x 1.78

29.87 x 1.78

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "T"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull 

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Dizenjo

ORFS - 
ORFS 

ORFS - ORFS 
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Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR3 + OR3

T O 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92 x 1.83 7.65 x 1.78

T O 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

T O 08 HJOF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

T O 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

T O 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

T O 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

T O 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

T O 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR3 + OR3

T HMO 12 HJOF 04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 17 8.2 x 1.5 7.65 x 1.78

T HMO 16 HJOF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

T HMO 18 HJOF 08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

T HMO 22 HJOF 10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

T HMO 27 HJOF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

T HMO 33 HJOF 16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

T HMO 42 HJOF 20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

T HMO 48 HJOF 24 M 48 x 2 2" -12 UN 48 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, forma "T"………………. T HMO HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, forma "T"………………. T O HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrikeLidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "T"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "T"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

UNF - ORFS 

METRIK - ORFS 
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Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR3 + OR3

T HMOK 12 HJOF 04 M 12 x 1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.4 x 2.1 7.66 x 1.78

T HMOK 16 HJOF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

T HMOK 18 HJOF 08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

T HMOK 22 HJOF 10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

T HMOK 27 HJOF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

T HMOK 33 HJOF 16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

T HMOK 42 HJOF 20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

T HMOK 48 HJOF 24 M 48 x 2 2" -12 UN 48 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR3 + OR3

T HROK 02 HJOF 04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65 x 1.78

T HROK 04 HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65 x 1.78

T HROK 04 HJOF 06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 19 10.70 x 2.62 9.25 x 1.78

T HROK 06 HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25 x 1.78

T HROK 06 HJOF 08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 12.42 x 1.78

T HROK 08 HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 12.42 x 1.78

T HROK 08 HJOF 10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78

T HROK 12 HJOF 10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

T HROK 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.62 12.42 x 1.78

T HROK 16 HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 23.52 x 1.78

T HROK 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

T HROK 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor METRIK-ORFS, forma "T"…………………..… T HMOK HJOF

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, forma "T"………………... T HROK HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Forma e rakordit

Materiali

Forma "T"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring + unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "T"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring + unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

Çelik me siperfaqe te elektro-galvanizuar

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

METRIK - ORFS 

BSP - ORFS 
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Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 + OR2

L AJF 04 HJOF 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17 7.66 x 1.78

L AJF 06 HJOF 11/16" -16 UN 11/16" -16 UN 19 22 9.25 x 1.78

L AJF 08 HJOF 13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 24 12.42 x 1.78

L AJF 10 HJOF 1" -14 UNS 1" -14 UNS 27 30 15.60 x 1.78

L AJF 12 HJOF 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 36 18.77 x 1.78

L AJF 16 HJOF 1.7/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 36 41 23.52 x 1.78

L AJF 20 HJOF 1.11/16" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 50 29.87 x 1.78

L AJF 24 HJOF 2" -12 UN 2" -12 UN 48 60 37.82 x 1.78

Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1+S2 OR

L HJOF 04 AJF 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17 7.65 x 1.78

L HJOF 06 AJF 11/16" -16 UN 11/16" -16 UN 19 22 9.25 x 1.78

L HJOF 08 AJF 13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 24 12.42 x 1.78

L HJOF 10 AJF 1" -14 UNS 1" -14 UNS 27 30 15.60 x 1.78

L HJOF 12 AJF 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 35 18.77 x 1.78

L HJOF 16 AJF 1.7/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 23.52 x 1.78

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "L"…………….. L AJF HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "L"………………. L HJOF AJF

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Rakord femër- mashkull-mashkull, me mundësi rregjistrimi të drejtimit 

gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me siperfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Rakord mashkull-femër- femër, me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë 

montimit

Me sipërfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Me siperfaqe të sheshtë + guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Cilësitë 

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

ORFS - 

ORFS - 
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Kodi G1 + G2 + G3

OR1 + OR2 + 

OR3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

SL HJOF 04 9/16"-18 UNF 7.66 x 1.78 14 22

SL HJOF 06 11/16" -16 UN 9.25 x 1.78 19 27

SL HJOF 08 13/16" -16 UN 12.42 x 1.78 19 30

SL HJOF 10 1" -14 UNS 15.60 x 1.78 27 32

SL HJOF 12 1.3/16" -12 UN 18.77 x 1.78 30 38

SL HJOF 16 1.7/16" -12 UN 23.52 x 1.78 37 46

SL HJOF 20 1.11/16" -12 UN 29.87 x 1.78 41 51

SL HJOF 24 2" -12 UN 37.82 x 1.78 48 60

Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2 + OR3

L O 04 HJOF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92 x 1.83 7.66 x 1.78

L O 06 HJOF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 11.89 x 1.98 9.25 x 1.78

L O 08 HJOF 3/4" -16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 12.42 x 1.78

L O 10 HJOF 7/8" -14 UNF 1" -14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78

L O 12 HJOF 1.1/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 30 35 23.47 x 2.95 18.77 x 1.78

L O 16 HJOF 1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 36 41 29.74 x 2.95 23.52 x 1.78

L O 20 HJOF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x 3.00 29.87 x 1.78

L O 24 HJOF 1.7/8" -12 UN 2" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "L"………………….. SL HJOF

Rakorderitë adaptor UNF-ORFS, forma "L"………………. L O HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

Forma e rakordit

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Forma F

Me fileta të jashtëme UN/UNF, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1 + 2 + 3

Forma e Izolimit 1 + 2 + 3

Dizenjo

Sipërfaqia

Materiali

Sipërfaqia

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me fileta të gjata dhe me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

ORFS - ORFS 

UNF - ORFS 
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Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2 + OR3

L HROK 02 HJOF 04 G 1/8" -28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65 x 1.78

L HROK 04 HJOF G 1/4" -19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65 x 1.78

L HROK 04 HJOF 06 G 1/4" -19 11/16" -16 UN 19 19 10.77 x 2.62 9.25 x 1.78

L HROK 06 HJOF G 3/8" -19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25 x 1.78

L HROK 06 HJOF 08 G 3/8" -19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 12.42 x 1.78

L HROK 08 HJOF G 1/2" -14 13/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 12.42 x 1.78

L HROK 08 HJOF 10 G 1/2" -14 1" -14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78

L HROK 12 HJOF 10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

L HROK 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16" -12 UN 30 36 23.47 x 2.62 18.77 x 1.78

L HROK 16 HJOF 12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 18.77 x 1.78

L HROK 16 HJOF G 1" -11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 23.52 x 1.78

L HROK 20 HJOF G 1.1/4" -11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69 x 3.53 29.87 x 1.78

L HROK 24 HJOF G 1.1/2" -11 2" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82 x 1.78

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, forma "L"……………….. L HROK HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me guarnicion O-Ring dhe unazë suporti

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

BSP - ORFS 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
 
EMC shpk ju ndihmon te beheni specialist i mirefillte per mirembajtjen e sistemeve hidraulikene hidrauliken mobile dhe ne hidrauliken 
industriale. 
 
EMC shpk eshte e gatshme te bashkepunoje me specialistet e mirembajtjes se kompanive serioze, qe deshirojne realisht te 
realizojne nje mirembajtje bazuar ne praktikat me te mira. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Valvola elektro-hidraulike proporcionale konverton një 
sinjal elektrik në një sinjal hidraulik proporcional. Ky 
funksion arrihet duke përdorur selenoidët proporcional.  



Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2 + OR3

L HRO 12 HJOF 10 G 3/4" -14 1" -14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78

L HRO 16 HJOF 12 G 1" -11 1.3/16" -12 UN 36 41 29.75 x 3.53 18.77 x 1.78

Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2 + OR3

L HMOK 12 HJOF 04 M 12 x 1,5 9/16"-18 UNF 14 17 9.4 x 2.1 7.66 x 1.78

L HMOK 16 HJOF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

L HMOK 18 HJOF 08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

L HMOK 22 HJOF 10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

L HMOK 27 HJOF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

L HMOK 33 HJOF 16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

L HMOK 42 HJOF 20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

L HMOK 48 HJOF 24 M 48 x 2 2" -12 UN 48 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Sipërfaqia

Cilësitë 

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

E elektrogalvanizuar

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Forma G

Materiali

Sipërfaqia

Rakorderitë adaptor METRIKE-ORFS, forma "L"……………. L HMOK HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR METRIKE- ORFS

Materiali

Cilësitë 

Lidhja 1

Çelik

Forma "L"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Rakorderitë adaptor BSP-ORFS, forma "L"………………. L HRO HJOF

Me fileta të jashtëme BSP, cilindrike

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi 

rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-

Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe unazë suporti

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrike

BSP - ORFS 

METRIK - ORFS 
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Identifikimi i defekteve ne sistemin hidraulik eshte nje proçes llogjik dhe jo i thjeshte. Per te gjetur defektin nevojitet te kesh njohuri te 
mira ne ligjet themelore te hidraulikes, mbi komponentet hidraulik dhe mbi menyrat e ndertimit te sistemit hidraulik.  
EMC shpk disponon materiale ne gjuhen shqipe dhe natyrisht aftesine per t'iu mesuar se si te impostoheni kundrejt problemit. 
 
Ne jemi disponibel.  
 
A jeni Ju te interesuar?  
 
Nese po, mos hezitoni te kontaktoni  
EMC shpk ne adresen: e.ndreu@ emc.com.al 



Kodi G1 G2 + G3

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1 OR1 OR2 + OR3

L HMO 12 HJOF 04 M 12 x 1,5 9/16"-18 UNF 14 17 8.2 x 1.5 7.65 x 1.78

L HMO 16 HJOF 06 M 16 x 1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4 x 2.1 9.25 x 1.78

L HMO 18 HJOF 08 M 18 x 1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 12.42 x 1.78

L HMO 22 HJOF 10 M 22 x 1.5 1" -14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78

L HMO 27 HJOF 12 M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7 x 2.8 18.77 x 1.78

L HMO 33 HJOF 16 M 33 x 2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7 x 2.8 23.52 x 1.78

L HMO 42 HJOF 20 M 42 x 2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7 x 2.8 29.87 x 1.78

L HMO 48 HJOF 24 M 48 x 2 2" -12 UN 48 55 46.7 x 2.8 37.82 x 1.78

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundësi rregjistrimi të drejtimit gjatë montimit

Izolim me sipërfaqe të sheshtë dhe me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)të jashtëme  UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring 

Me fileta të jashtëme METRIKE, cilindrikeLidhja 1

Forma e Izolimit 1

Sipërfaqia

Lidhja 2 + 3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Rakorderitë adaptor METRIKE-ORFS, forma "L"………………... L HMO HJOF

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "L"

Cilësitë 

METRIK - ORFS 
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I nderuar teknik i mirembajtjes se sistemeve hidraulike! 
 
Nje teknik fillestar i mirembajtjes duhet te njohe mire rakorderite hidraulike.  
 
Per Ju qe keni eksperience ne kete fushe, eshte e padiskutueshme. 
 
Ne nje rakorderi hidraulike, ju duhet te jeni ne gjendje te dalloni menjehere: 
 
- çfare filetash jane, 
- çfare madhesie kane, 
- çfare forme izolimi kane 
 
Mos u trembni, nuk jane shume dhe nuk jane te veshtira per t'u dalluar. 
 
Bazuar ne programin e trajnimit te teknikeve te mesem, EMC shpk ka pergatitur materiale mesimore per identifikimin e te gjitha llojeve 
te rakorderive hidraulike. 
 
Ky material trajnues jo vetem ju tregon itinerarin e veprimeve tuaja por sherben edhe si guide pune per tu perdorur gjate kohes qe 
realisht ju duhet te identifikoni nje rakord. 
 
Nese mesoni te identifikoni rakordet, keni filluar te flisni ne gjuhen e hidraulikes. 



Kodi G1, G2, G3 dhe G4

Çelësi për 

montim SW

K AJF 04 9/16"-18 UNF 14

K AJF 06 11/16" -16 UN 19

K AJF 08 13/16" -16 UN 19

K AJF 10 1" -14 UNS 27

K AJF 12 1.3/16" -12 UN 30

K AJF 16 1.7/16" -12 UN 37

Kodi G1, G2, G3 dhe G4

Çelësi për 

montim SW

K HJOF 04 9/16"-18 UNF 14

K HJOF 06 11/16" -16 UN 19

K HJOF 08 13/16" -16 UN 19

K HJOF 10 1" -14 UNS 27

K HJOF 12 1.3/16" -12 UN 30

K HJOF 16 1.7/16" -12 UN 36

K HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41

K HJOF 24 2" -12 UN 48

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "kryq"…………. K AJF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Forma "KRYQ"

Rakord lidhës

Me sipërfaqe të sheshtë me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme (ORFS), cilindrike

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Forma e rakordit

Materiali

Çelik

Forma "KRYQ"

Rakord lidhës

Sipërfaqia

Sipërfaqia

Rakorderitë adaptor ORFS-ORFS, forma "kryq"………………... K HJOF

Cilësitë 

Lidhja 1, 2, 3 dhe 4

Forma e Izolimit 1, 2, 3 dhe 4

Dizenjo

E elektrogalvanizuar

41

36

30

24

22

17

Çelësi për montim S1, S2, S3, 

S4

Cilësitë 

Lidhja 1, 2, 3 dhe 4

Forma e Izolimit 1, 2, 3 dhe 4 Me sipërfaqe të sheshtë 

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

37.82 x 1.78

29.87 x 1.78

23.52 x 1.78

18.77 x 1.78

15.60 x 1.78

12.42 x 1.78

9.25 x 1.78

7.66 x 1.78

OR1, OR2, OR3, OR4

ORFS - ORFS 
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